
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ 
INDIVIDUÁLNÍCH PROJEKTŮ OP LZZ 

 
 
 



 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 
 2

Název subjektu (vyhlašovatele): Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Název odboru (vyhlašovatele): Odbor řízení pomoci z ESF 

Role v implementační struktuře OP LZZ: Řídící orgán 
 

vyhlašuje: 
 

VÝZVU 
k předkládání INDIVIDUÁLNÍCH PROJEKTŮ v rámci  

OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST 
pro: Odbor rodinné politiky a rovnosti žen a mužů MPSV 

 
Název a číslo prioritní osy: 3 Sociální integrace a rovné příležitosti 

Název a číslo oblasti podpory: 3.4 Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a sladění   

           pracovního a rodinného života 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Globální a specifické cíle oblasti podpory: 
Globálním cílem této oblasti podpory je prosazování cílených opatření pro plnění principu 
rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce a vytváření podmínek pro soulad pracovního   
a rodinního života. 

Specifické cíle: 
• Podpora zaměstnatelnosti žen a odstraňování překážek bránících ženám v účasti na 

trhu práce. 
• Sladění pracovního a rodinného života prostřednictvím vzdělávacích a poradenských, 

osvětových programů, motivačních aktivit a další opatření v zaměstnavatelské sféře. 
• Rozvoj různých typů služeb péče o děti a usnadnění přístupu k nim ze účelem sladění 

práce a rodiny. 
 
Podporované činnosti oblasti podpory: 
• tvorba a vývoj programů pro odstranění projevů diskriminace na trhu práce na základě 

pohlaví 
• rozvoj vzdělávání zaměstnavatelů/ek, zaměstnanců/kyň a dalších subjektů působících 

v oblasti sladění pracovního a rodinného života nebo zamýšlejících v této oblasti působit  
a propagace a zvyšování povědomí o této problematice 

• osvěta, poradenství a podpora rozvoje motivace v oblasti sladění pracovního  
a rodinného života, včetně zapojení mužů do péče o děti a domácnost 

• podpora a rozvoj služeb péče o děti za účelem sladění pracovního a rodinného života 
jejich rodičů 

• rozvoj inovativních programů a opatření směřujících k sladění pracovního a rodinného 
života 



 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 
 3

• podpora partnerství různých aktérů/ek rodinné politiky na místní, regionální, národní  
a mezinárodní úrovni za účelem sladění pracovního a rodinného života 

 
Cílové skupiny oblasti podpory: 
 
A/   cílové skupiny osob: 

• dlouhodobě nezaměstnané ženy (déle než 6 měsíců);  
• ženy ohrožené nezaměstnaností;  
• ženy vracející se po rodičovské dovolené nebo péči o závislou osobu na trh práce; 
• ženy s dětmi do 15ti let věku;  
• ženy se základním vzděláním nebo s nízkou úrovní kvalifikace;  
• ženy v předdůchodovém věku;  
• ženy začínající podnikání a vykonávající samostatnou výdělečnou činnost; 
• muži vracející se po rodičovské dovolené nebo péči o závislou osobu na trh práce; 
• muži s dětmi do 15ti let věku; 
• rodiče samoživitelé/samoživitelky; 
• potencionální/budoucí rodiče; 
• osoby pečující o závislé členy rodiny 

B/  cílové skupiny organizací:  
• zaměstnavatelé/ky;  
• vzdělávací a poradenské organizace zabývající se řešením politiky rovnosti žen  

a mužů; 
• organizace prosazující rovnost žen a mužů; 
• orgány státní správy a jimi zřizované organizace; 
• kraje, obce a organizace zřízené kraji a obcemi; 
• odborové organizace a sociální partneři; 
• poskytovatelé/ky služeb péče o děti. 

 
Doba trvání realizace individuálních projektů: 
Maximální délka trvání projektu je 3 roky (36 měsíců). Projekt je nutné ukončit nejpozději do 
31. 12. 2015. 
 
Limity finanční podpory: 
Na tuto výzvu je určeno celkem 150 000 000,- Kč, z toho 127 500 000,-Kč z ESF (85 %)  
a 22 500 000,-Kč z národních zdrojů (15 %).  
Minimální objem prostředků na individuální projekt ke 600 000 Kč.  
 
Limity křížového financování: 
− Maximální objem finančních prostředků, které mohou být v rámci této výzvy přiděleny na 

realizaci projektů, je 150 000 000,- Kč; 
− Maximální objem finančních prostředků, které mohou být v rámci této výzvy přiděleny na 

křížové financování, 13 500 000,- Kč  (tj. 9 % prostředků alokovaných na výzvu); 
− Garantovaný maximální podíl způsobilých výdajů projektu, které mohou být hrazeny 

z křížového financování, představuje 3 % způsobilých výdajů projektu.  
− Maximální podíl způsobilých výdajů jednoho projektu, které mohou být hrazeny 

z křížového financování, představuje 40 % způsobilých výdajů projektu s tím, že 
v souhrnu nesmí být překročeno 9 % z prostředků alokovaných na danou výzvu. 

 
Místo realizace individuálních projektů: 
Česká republika s výjimkou hlavního města Prahy. 



 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 
 4

Typ individuálního projektu: 
Individuální projekt systémového charakteru. 
 
Popis individuálního projektu:  
Projekty založené na přímém přidělení prostředků programu na rozvoj národních politik  
a programů a na modernizaci, rozšíření kapacity a kvality nabídky veřejných služeb v oblasti 
sociální integrace, na navržení nových systémů nebo na úpravu a zefektivnění stávajících 
systémů a na jejich zavádění do praxe. 
 
Termín výzvy:  
Výzva je otevřená, vyhlášena 25. 4. 2008, s platností do 31. 12. 2013. 
 
Způsob, místo a termín předložení návrhu individuálního projektu: 
Žádost předkládejte 3x v listinné podobě (1x originál, 2x kopie) na standardním formuláři. 
Formulář je k dispozici na webových stránkách www.eu-zadost.cz nebo www.eu-zadost.eu. 
Na internetových stránkách www.esfcr.cz  jsou k dispozici „Pokyny Řídícího orgánu“, které 
předkládající organizaci jako postup při registraci do aplikace Benefit7 a rovněž jako 
pomůcka pro vyplnění žádosti o finanční podporu v rámci konkrétní výzvy. Pro žadatele je 
zřízena hotline adresa benefit7@mpsv.cz, na kterou mohou posílat případné dotazy 
technického rázu. 

Tištěná verze předkládané žádosti a žádost finálně uložená v aplikaci Benefit7 musí mít 
stejný identifikační kód tzv. Hash. Listy výtisku žádosti je nutno pevně spojit, tj. podepsaná 
žádost musí být sešita a přelepena páskou v levém horním rohu (na přední i zadní straně) 
nebo jiným obdobným způsobem zamezujícím neoprávněnému nakládání s žádostí. Páska 
musí být označena podpisem (případně podpisem a razítkem) představitele/ky žadatele 
oprávněného jednat jeho jménem na první a poslední straně žádosti. Za pevné spojení není 
považována kroužková vazba či vazba do hřbetu. 

Žádost musí být doručena v zalepené obálce, na které musí být uvedeno: 
• úplná adresa vyhlašovatele; 
• název programu; 
• číslo prioritní osy a oblasti podpory; 
• název projektu; 
• plný název žadatele a jeho adresa; 
• upozornění „NEOTVÍRAT!“ v levém horním rohu. 

 
Kontaktní místo (pro osobní doručení žádostí): 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor řízení pomoci z ESF 
Oddělení řízení a implementace OP LZZ 
detašované pracoviště: Kartouzská 4, 150 00 Praha 5, 3. patro 
 
Kontaktní osoba vyhlašovatele:  
Mgr. Adéla Purschová 
Tel: 226 206 810 
E-mail: adela.purschova@mpsv.cz 
 
Kritéria věcného hodnocení: 
Projekty jsou hodnoceny dle pravidel a postupů stanovených Operačním manuálem pro OP 
LZZ a Příručkou pro hodnocení a výběr projektů.  
 


